

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

ആറാം സമ്മേളനം

2007 സെപ്റ്റംബർ 11, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ സ്ത്രീകളുടേയും കുട്ടികളുടേയും ആശുപത്രികളുടെ പ്രവർത്തനം കൂടുതൽ കാര്യക്ഷമമാക്കേണ്ടതിന്റേയും നാഷണൽ റൂറൽ ഹെൽത്ത് മിഷനിലൂടെ ആവിഷ്കരിച്ചിട്ടുള്ള പദ്ധതികൾ സമയബന്ധിതമായി നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി.കെ.ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ പാവപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസത്തിന് നൽകിവരുന്ന ബാങ്ക് വായ്പയുടെ പലിശനിരക്ക് കുറയ്ക്കുന്നതിനാവശ്യമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി.ജെ.ജോസഫ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.അച്യുതാനന്ദൻ 2007-ലെ കേരള സ്പോർട്സ് (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും:

- (1) 2007-ലെ സർവ്വകലാശാലാ നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2007-ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര, സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാലാ (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (3) 2007-ലെ കേരള പ്രൊഫഷണൽ കോളേജുകളും അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാപനങ്ങളും (ക്യാപിറ്റേഷൻ ഫീസ് നിരോധിക്കലും, പ്രവേശനം നിയന്ത്രിക്കലും, ചൂഷണരഹിത ഫീസ് നിശ്ചയിക്കലും, പ്രൊഫഷണൽ വിദ്യാഭ്യാസത്തിൽ നീതിയും മികവും ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിനുള്ള മറ്റ് നടപടികളും) ഭേദഗതി ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, തിരുവനന്തപുരം, 2007 സെപ്റ്റംബർ 10. ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ, സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixth Session

Tuesday, September 11, 2007

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. V.K.Ebrahim Kunju to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the necessity to enhance the efficiency of the Women and Children Hospitals in the State and to implement the programmes organised under the National Rural Health Mission in a time bound manner.
- (2) Shri. P.J.Joseph to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to reduce the rate of interest on Bank loans sanctioned to the poor students in the State for Higher Education.

III. Presentation of Report:

Shri. V.S. Achuthanandan, Chief Minister and Chairman Subject Committee X to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Sports (Amendment) Bill, 2007.

IV. Legislative Business:

Introduction and motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

- (1) The University Laws (Amendment) Bill, 2007.
(Discussion to be concluded)
- (2) The Cochin University of Science and Technology (Amendment) Bill, 2007
(Discussion to be concluded)
- (3) The Kerala Professional Colleges or Institutions (Prohibition of Capitation Fee, Regulation of Admission, Fixation of Non-Exploitative fee and other Measures to Ensure Equity and Excellence in Professional Education) Amendment Bill, 2007
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 10, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.